АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 сентября 2020 г.

№329

Экз. № ______
р.п. Тереньга
О компенсации части затрат за арендуемые площади у частных собственников имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавшим от распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации мер поддержки субъектам малого и среднего бизнеса, наиболее пострадавшим от распространения коронавирусной инфекции, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 434 "Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции" и распоряжения Губернатра Ульяновской области от 20.03.2020 № 233-р «О некоторых мерах по поддержке субъектов бизнеса в связи с распространением COVID-19» администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

порядок компенсации части затрат за арендуемые площади у частных собственников имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавшим от распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Тереньгульский район» (приложение № 1),

состав комиссии по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» в 2020 году                  (приложение № 2);

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

      Г.А. Шерстнев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
администрации муниципального образования                   «Тереньгульский район»
от 01.09. 2020 г. № 329
Порядок
компенсации части затрат за арендуемые площади у частных
собственников имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавшим от распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

1. Компенсация части затрат за арендуемые площади у частных собственников имущества предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства до окончания текущего финансового года в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в  бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на соответствующий финансовой год и плановый период.

2. Выплата компенсации части затрат за арендуемые площади производится за арендуемые площади у частных собственников имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавшим от распространения коронавирусной инфекции, за период объявленный, периодом повышенной готовности, согласно Указа Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 года №19 «О введении режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности» в размере 50% от ежемесячной арендной платы.

3. Право на получение финансовой поддержки имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории муниципального образования «Тереньгульский район».

4. Субъекты малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавшие от распространения коронавирусной инфекции, согласно постановления Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 434 "Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции" и распоряжения Губернатора Ульяновской области от 20.03.2020 № 233-р «О некоторых мерах по поддержке субъектов бизнеса в связи с распространением COVID-19» подают заявление на имя Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» согласно Приложения №1 к настоящему порядку и предоставляют следующие документы:

- копия паспорта,

- копия выписки ЕГРИП,

- номер расчетного счета,

- договор аренды,

- справка об отсутствии задолженности по налогам,

- согласие на обработку персональных данных.

В случае предоставления не полного пакета документов, заявителю направляется уведомление об отказе в приеме заявления в течении пяти рабочих дней.

5. Главным условием получения финансовой поддержки является сохранение осуществления деятельности субъектом малого и среднего предпринимательства.

6. Информационное сообщение о приеме заявлений публикуется в районной газете «Тереньгульские вести» и размещается в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Администрации МО «Тереньгульский район.

7. Администрация МО «Тереньгульский район» осуществляет прием заявлений в течение тридцати календарных дней, начиная со дня опубликования информационного сообщения.

8. Заявление регистрируется в журнале приема заявлений (далее – Журнал). Копия заявления с отметкой о регистрации в Журнале вручается заявителю.

9. По окончанию срока приема заявлений, назначается заседание комиссии. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. Состав комиссии утверждается постановлением.

9.1. Повестка дня заседания комиссии, утвержденная председателем комиссии, с указанием даты, времени, места проведения заседания направляются секретарем комиссии членам комиссии не позднее пяти рабочих дней до даты проведения заседания в письменном виде. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, в случае его отсутствия одним из заместителей председателя комиссии. На заседании комиссии ведется протокол.

9.2. Председатель комиссии:
- организует деятельность комиссии;
- принимает решение о времени и месте проведения заседания комиссии;
- ведет заседание комиссии;
- подписывает протокол заседания комиссии.

9.3. Секретарь рабочей группы:

- осуществляет организационные мероприятия, связанные с подготовкой заседания комиссии;

- информирует членов комиссии о времени и месте проведения заседания;

- оформляет протокол заседания комиссии;

- ведет делопроизводство комиссии;

- организует подготовку материалов к заседанию комиссии.

9.4. Члены комиссии:

-рассматривают пакет документов, представленный субъектом малого и среднего предпринимательства для получения компенсации из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район».

9.5 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов комиссии.

9.6. При отсутствии кворума комиссии созывают повторное заседание комиссии.

9.7. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

9.8. Члены комиссии имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол заседания комиссии или приобщается к протоколу в письменной форме.

9.9. Протокол заседания комиссии оформляется секретарем комиссии в течение пяти рабочих дней с даты проведения заседания комиссии, подписывается председателем комиссии.

9.10. В протоколе заседания комиссии указываются:

- дата, время и место проведения заседания комиссии;

- номер протокола;

- список членов комиссии, принявших участие в обсуждении вопросов;

- принятое решение по каждому вопросу, рассмотренному на заседании комиссии.

9.11. К протоколу заседания комиссии должны быть приложены материалы, предоставленные на рассмотрение комиссии.

10. По окончанию заседания комиссии протокол, со всеми материалами передается в бухгалтерию администрации муниципального образования «Тереньгульский район» для перечисления компенсации части затрат за арендуемые площади.
          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
        к порядку
                                                                                Главе администрации
                                                                                 муниципального образования
                                                                                «Тереньгульский район»
                                                                                Г. А. Шерстневу

ЗАЯВЛЕНИЕ
на получение компенсации части затрат за арендуемые площади у частных собственников имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавшим от распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
 Я ________________________________________________________________
                                        (фамилия, имя, отчество ИП)
проживаю по адресу:________________________________________________
                                           (адрес места жительства)

Прошу рассмотреть возможность получения мной компенсации части затрат на арендуемые площади у частных собственников имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавшим от распространения коронавирусной инфекции, согласно постановления Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 434"Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции" и распоряжения Губернатра Ульяновской области от 20.03.2020 № 233-р «О некоторых мерах по поддержке субъектов бизнеса в связи с распространением COVID-19»

Сведения об участнике:

1. Паспортные данные:
серия_______№_____________________________
ИНН______________________________________
СНИЛС____________________________________
Договор аренды_____________________________
Сумма аренды_______________________________
Номер расчетного счета _______________________

 2. Контактный телефон, email________________________________________
 Дата подачи заявки «____»________20___г.
 Подпись
___________/            _____________________________/
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
администрации муниципального образования                     «Тереньгульский район»
от 01.09. 2020 г. № 329
СОСТАВ
комиссии по распределению бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» в 2020 году
	Председатель комиссии

	Шерстнев Г.А.

	–

	Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Заместители председателя Комиссии:

	Капралов А.А.
Навознова Н.Н.
	–
–

	первый заместитель главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
первый заместитель главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Секретарь Комиссии:

	Кедрова М.А.
	–

	специалист отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Члены комиссии:
Пучкова Т.В.
–
начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Пименова С.А.

	– начальник муниципального учреждения Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район»

0367